
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

522
Besluit van 18 september 1992, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het besluit van 15 april 
1992, houdende regelen met betrekking tot de 
bevoegdheid tot het geven van 
verkeersinformatie dan wel 
verkeersaanwijzingen en de daartoe aan de 
bevoegde personen te stellen eisen (Stb. 1992, 
234) en van artikel IMG van het Vijfde 
wijzigingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement 
(Stb. 1991, 186)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 
14 september 1992, nr. S/J 31.561/92, Directoraat-Generaal Scheep
vaart en Maritieme Zaken;

Gelet op artikel 38 van het besluit van 15 april 1992, houdende 
regelen met betrekking tot de bevoegdheid tot het geven van verkeersin
formatie dan wel verkeersaanwijzingen en de daartoe aan de bevoegde 
personen te stellen eisen (Stb. 1992, 234) en op artikel V van het Vijfde 
wijzigingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement (Stb. 1991, 186);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het besluit van 15 april 1992, houdende regelen met betrekking tot de 
bevoegdheid tot het geven van verkeersinformatie dan wel verkeersaan
wijzingen en de daartoe aan de bevoegde personen te stellen eisen (Stb. 
1992, 234) en artikel III G van het Vijfde wijzigingsbesluit Binnenvaart
politiereglement (Stb. 1991, 186) treden in werking met ingang van 15 
oktober 1992.

Staatsblad 1992 522 1



  

 
 

 

 

 

 
 

  

 

OOnnzzee  MMiinniissteter r vvaann  VeVerkeer rkeer eenn  WWaatteerrssttaaaatt  iiss  bebelast last met met ddee  uitvoering uitvoering 
van dit besluit dat met de toelichting in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

's-Gravenhage, 18 september 1992
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
J. R. H. Maij-Weggen

Uitgegeven de achtste oktober 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

217064F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 522 2



  

 

 

 

 
 

 

  

 

TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

Het besluit van 15 april 1992, houdende regelen met betrekking tot de 
bevoegdheid tot het geven van verkeersinformatie dan wel verkeersaan- 
wijzingen en de daartoe aan de bevoegde personen te stellen eisen (Stb. 
1992, 234) geeft uitvoering aan artikel 9 van de Scheepvaartverkeerswet 
(Stb. 1988, 352). Er is derhalve voor gekozen dit besluit in werking te 
laten treden op dezelfde datum waarop artikel 9 van de Scheepvaartver
keerswet in werking treedt.

Artikel III G van het Vijfde wijzigingsbesluit Binnenvaartpolitiere- 
glement (Stb. 1991, 186) bevat een wijziging van artikel 35 van het 
Scheepvaartreglement Eemsmonding (Stb. 1989, 237). Deze wijziging 
houdt verband met bovengenoemd besluit van 15 april 1992 dat 
uitvoering geeft aan artikel 9 van de Scheepvaartverkeerswet. Nu dit 
besluit in werking treedt, kan ook artikel III G van het Vijfde wijzigingsbe
sluit Binnenvaartpolitiereglement van kracht worden.

Op het tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 15 april 1992 
treedt eveneens artikel XI van het Zesde wijzigingsbesluit Binnenvaart
politiereglement (Stb. 1992, 393) in werking. Dit artikel voegt aan het 
besluit van 15 april 1992, houdende regelen met betrekking tot de 
bevoegdheid tot het geven van verkeersinformatie dan wel verkeersaan- 
wijzingen en de daartoe aan de bevoegde personen te stellen eisen een 
artikel 2a toe dat de bevoegdheid tot het geven van verkeersaanwij- 
zingen door de ambtenaren van het Korps Rijkspolitie en van de gemeen
tepolitie regelt.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
J. R. H. Maij-Weggen

Staatsblad 1992 522 3


	stb-1992-522

